PRESS RELEASE

報道関係各位

2022 年 11 月 8 日（火）

 17LIVE 株式会社

17LIVE株式会社（東京都港区、代表取締役：永野 敬明、URL：https://jp.17.live/）が運営する日本No.1（※1）ラ

イブ配信アプリ｢17LIVE」では、このたび、日本航空株式会社（東京都品川区、代表取締役：赤坂 祐二、URL：

https://www.jal.com/ja/、以下「JAL」）との初の取り組みとして、JALが協賛する「ホノルルマラソン2022」でのライ

ブ配信を実施することが決定しましたので、お知らせいたします。

今年で50回目を迎える人気の「ホノルルマラソン2022」に、「17LIVE」を代表するライバー（ライブ配信者）である

「岸田直樹 Naoking」さんが参加し、現地でしか感じることのできない雰囲気や大会の様子を伝えるライブ配信

をリアルタイムでお届けいたします。

写真提供：ホノルルマラソン日本事務局

これまでも多くの日本人が参加し、日本をはじめ世界中の人々に愛されてきたホノルルマラソンは、今年で50

回目となる記念大会を迎えます。「世界有数の市民マラソン」とも呼ばれるホノルルマラソンは、完走することを目

的にした大会のため時間制限を設けておりません。そのため、マラソン初挑戦でも自身のペースでゴールを目

指すことができ、完走率は9割以上となっています。ピーク時には3万人を超えるランナーが世界中から集まり、

ハワイの空気を感じながらレースに参加していました。

今回の配信企画は、「17LIVE」を代表するライバーの一人であり、ご自身もハワイが好きで、これまで何度も現

地を訪れている「岸田直樹 Naoking」さんが、「ホノルルマラソン2022 10Kラン&ウォーク」のランナーとして参加

し、大会の様子を現地からリアルタイムでライブ配信いたします。また、コロナ禍によってなかなか海外へ行くこと

が難しくなってしまった方や、まだハワイへ足を運んだことのない方にもお楽しみいただけるよう、大会前後でハ

ワイ現地の様子をレポートいたします。観光、グルメ、ショッピングなど、ハワイの魅力をリスナー（ライブ配信視聴

者）の皆様へたっぷりとお届けする予定ですので、ぜひ配信をご視聴ください。

なお、「ホノルルマラソン2022」は11月14日（月）まで参加申し込みが可能となります。詳しくは以下のエントリー

サイトをご確認ください。

JALが協賛する「ホノルルマラソン 2022」での現地ライブ配信企画が決定！

～「JALで、推しとハワイへ。」をコンセプトに、17LIVE を代表するライバー『岸田直樹 Naoking』さんが参加～

https://jp.17.live/
https://www.jal.com/ja/

■ライバープロフィール・大会配信アカウント・コメント

【プロフィール】 岸田直樹 Naoking

2017年7月から17LIVEの日本初、唯一の男性公式ライバーとして配信を

開始。 4年半の間1日も休まずに配信を行い、フォロワー数は76万人超え

で日本国内男性1位（2022年10月時点）。 2022年に開催された『超ライブ

配信祭 2022 〜5th Anniversary〜』では、超祭男性モデル部門1位を獲

得するなど、17LIVEのイベントでも数々の実績を残しており、現在は

「LIVE配信界のKING」「LIVE配信界のパイオニア」などと称されている。

SNSコンサルタントとしても活動中。

【“岸田直樹 Naoking in ホノルルマラソン”特別配信】

配信時間： 12/11（日）23:00〜24:00 スタート前（※日本時間）

内容   ：  JALが大会にて提供する数々のホスピタリティやサービスをランナー目線で体験！ライブ配信

ならではのリアルタイムな大会やイベントの様子も合わせてお楽しみください

配信アカウント： https://17.live/ja/profile/r/257719

付帯企画： 「ハワイのお土産をゲット！〜フルエールでライバーを応援しよう！キャンペーン〜」

配信内12月11日（日）（※日本時間）に上記の「岸田直樹 Naoking」さんのアカウントにて配信を

ご視聴の上、ライバーに「エール」を送って完走を応援し、「フルエール」を達成した方の中から

抽選で3名様に、「岸田直樹 Naoking」さんがハワイで選んだお土産品をプレゼントします。

当選者の発表方法：

当選者の発表は、12/26（月）までにアプリ内メッセージにて該当者にのみお知らせします。

アプリ内メッセージの申請フォームを指定の期日まで（フォーム内に締切期日記載）にご回答く

ださい。お土産品のお届け時期は、12月末〜1月頃を想定しております。

期限内に申請フォームへの入力が確認できなかった場合は、権利が無効となりますので、必ず

期限内のご回答をお願いいたします。

※お土産品の種類は選択・指定することはできません。

注意事項： ※当日の天候状況や配信環境によっては、配信および企画を実施しない可能性があります。

 ※コースの安全面や現場の混雑状況を考慮し、レース中の配信が実施できない可能性があり

ます。

※現地の状況により、本プレスリリースに記載している内容の変更・中止を予告なく行う場合が

あります。

【岸田直樹 Naokingさん コメント】

ハワイが好きで、これまで10回ほど渡航したことがあります。知名度の高いホノルルマラソンは、いつか参加した

いと思っていました。今回の機会で、自分なりの大会のレポートをリスナーの皆さんに届けたいと思います。

久々にJALさんで行くハワイ、そしてホノルルマラソン、今から楽しみです！

■「ホノルルマラソン2022」大会概要

【開催日時】

・フルマラソン車椅子競技部門：  2022年12月11日（日）4:55スタート予定（現地時間）

・フルマラソン / 10K ラン＆ウォーク： 2022年12月11日（日）5:00スタート予定（現地時間）

【エントリー期間】   2022年11月14日（月）まで

【開催場所】    アメリカ合衆国 ハワイ州 ホノルル市

【スタート・フィニッシュ地点】  アラモアナ公園／カピオラニ公園

※参加資格等エントリー詳細につきましては、以下サイトからご確認ください。

https://www.honolulumarathon.jp/2022/race/

https://17.live/ja/profile/r/257719
https://www.honolulumarathon.jp/2022/race/

「17LIVE」視聴方法
以下より無料の「17LIVE」アプリをダウンロードし、アカウントをご登録ください。（※2）
アプリダウンロード：https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR

※1 data.ai（旧App Annie）データより引用。ダウンロード数および売上（2021年1月〜12月）
※2 アプリ内には一部有料のメニュー・コンテンツがあります。なお、通信料はお客様のご負担となります。

「17LIVE」について
“「ライブ」テクノロジーを通して、人と人のつながりを豊かにすること。”をミッションに掲げる「17LIVE」は、日本
No.1（※1）ライブ配信プラットフォームです。ひとつの空のもと、七つの大陸を舞台に、すべての瞬間を楽しむこ
とができる世界を目指しております。世界で5,000万に上る登録者数（2021年9月時点）を達成しています。2022
年1月には、著しい成長を遂げたスマホアプリを表彰する「App Ape Award 2021」において「BEST 100 Apps」に
選出されました。
「17LIVE」 公式HP： https://jp.17.live/
Twitter： https://twitter.com/17livejp
Facebook： https://www.facebook.com/17LIVEJP/
Instagram： https://www.instagram.com/17livejp/
YouTube： https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw

https://17apps.onelink.me/i7CY/17LivePR
https://jp.17.live/
https://twitter.com/17livejp
https://www.facebook.com/17LIVEJP/
https://www.instagram.com/17livejp/
https://www.youtube.com/channel/UCFf5qroAMTQ6x32YVjOcQBw